

Kommunfullmäktige 20230417

Motion om att sköta skog och våtmarker så att naturvärdena ökar och att förbättra samarbetet med privata markägare inom området.

Motivering

Kommunens natur måste skötas så att de olika naturvärdena ökar. Den omfattande minskningen av biologisk mångfald i Sverige och världen måste stoppas och utvecklingen vändas för att bevara de värdefulla ekosystemtjänster som naturen ger. Väsby måste bidra till att nå de nationella och internationella målsättningarna. Det är även viktigt att sköta kommunens natur på ett långsiktigt och genomtänkt sätt för att gynna friluftslivet. Detta är särskilt viktigt när kommunen växer och efter att ytterligare naturområden har tagits i anspråk för bebyggelse. Skötseln av naturområden bör anpassas från område till område beroende på de värden som finns på platsen och hur dessa bäst kan stärkas.

Mycket natur i kommunen finns utanför de kommunalt ägda markerna. Kommunen äger relativt lite mark, samtidigt som flera naturområden, som är viktiga både för den biologiska mångfalden och för friluftslivet, är privatägda. Därför behövs också avtal med privata markägare för att fler naturområden ska få en lämplig skötsel som bidrar till att öka den biologiska mångfalden, gynna friluftslivet och bevara värdefulla ekosystemtjänster. Det är viktigt att kommunen visar att ömsesidigt samarbete och bra kommunikation med privata markägare är värdefullt för att stoppa förlusten av biologisk mångfald i landskapet och för att tillgängliggöra naturen för det rörliga friluftslivet.

Att sköta kommunens naturmark på ett sätt som ökar naturvärdena, och att genom avtal med privata markägare stimulera till samma skötsel på privata marker, är ett förslag som Naturskyddsföreningen Väsby presenterade före valet 2022, och som majoriteten av partierna i kommunfullmäktige då ställde sig bakom (Naturskyddsföreningen Väsby 2022). Som svar på Naturskyddsföreningens förslag har det skrivits in i åtgärdsplanen för ekosystemtjänster (*Vägen framåt för en grön infrastruktur i Upplands Väsby kommun - En åtgärdsplan för ekosystemtjänster, 2022*) att samarbete med privata markägare kring skötsel av natur främst ska ske genom att teckna skogsvårdsavtal inom Skogsstyrelsens ram för naturvårdsavtal. Miljöpartiet anser att naturvårdsavtal kan vara ett användbart hjälpmedel i enskilda fall när det gäller särskilt värdefulla naturområden, men att kommunen utöver det behöver utveckla ett mer generellt samarbete med privata markägare kring skötsel av natur som inte är lika begränsat till enskilda ytor.

Med bakgrund i detta föreslår vi därför:

1. Att utveckla kommunens arbete med att sköta skog och våtmarker på ett sätt som ökar naturvärdena.
2. Att utreda hur kommunen genom stärkt samverkan och avtal, utöver Skogsstyrelsens ram för naturvårdsavtal, med markägare kan stimulera till motsvarande åtgärder på privatägd mark.

Referenser

Naturskyddsföreningen Väsby. 2022. *Valenkät 2022*.

[https://vasby.naturskyddsforeningen.se/wp-content/uploads/sites/208/2022/08/Valenkät-2022 - Naturskyddsforeningen-Vasby.pdf](https://vasby.naturskyddsforeningen.se/wp-content/uploads/sites/208/2022/08/Valenkät-2022_-_Naturskyddsforeningen-Vasby.pdf)

Vägen framåt för en grön infrastruktur i Upplands Väsby kommun - En åtgärdsplan för ekosystemtjänster. Kontoret för samhällsbyggnad 2022

Edde Laitamaa, Miljöpartiet de gröna i Upplands Väsby

Maria Tuveßon, Miljöpartiet de gröna i Upplands Väsby